
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení ze 72. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 09.06.2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/72/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  RM  č.  2/72/25:  RM  schválila zrušení  usnesení  RM  č.  16/71/25,  kterým  RM 
schválila navýšení kapacity prostor pro činnost Školní družiny při ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, 
693  01  Hustopeče,  s  účinností  od  01.  09.  2025.  Současně  RM pověřuje  ředitelku  školy 
podáním všech příslušných žádostí pro navýšení kapacity školní družiny.

Usnesení RM č. 3/72/25: RM schválila podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v 
rejstříku  škol  a  školských  zařízení,  s  účinnosti  od  01.  09.2025  pro  Základní  školu,  jejíž 
činnost  vykonává  Základní  škola  Hustopeče,  Nádražní  4,  okres  Břeclav,  příspěvková 
organizace, která se týká navýšení cílové kapacity školní družiny ze 120 na 150 dětí.

Usnesení  RM  č.  4/72/25:  RM  schválila pověření  pro  ředitele  příspěvkové  organizace 
Základní  škola  Hustopeče,  Nádražní  4,  okres  Břeclav,  příspěvková organizace  paní  Ivanu 
Matějíčkovou k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor 
školství.

Usnesení RM č. 5/72/25: RM bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 09.06.2025.

Usnesení RM č. 6/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
pozemku na p.č. 1236/1, vedená jako ostatní komunikace/ostatní plocha, o výměře do 4 m2, 
na ul. Nádražní, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 2.800 Kč/m2. V případě 
schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 
další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení RM č. 7/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o poskytnutí 
finančních  prostředků České  republice  – Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 
kraje, IČ: 70884099, se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno ve výši 80.000 Kč

Usnesení RM č. 8/72/25: RM neschválila uzavření smlouvy o záboru veřejného prostranství 
s firmou Refia, s.r.o., na chodník u domu Dukelské náměstí 26 na dobu do 30.06.2025 za 
částku 10.000 Kč.

Usnesení  RM  č.  9/72/25:  RM  schválila uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  části 
městského pozemku p.č. 81/1 na Dukelském náměstí za účelem umístění pojízdného přívěsu 
v podobě espresso baru (o rozměrech 2x3,5 m), na dobu neurčitou od 21.06.2025, za cenu 
446 Kč/m2/rok.

Usnesení RM č. 10/72/25:  RM schválila vyhlášení záměru pronájmu na část pozemku p.č. 
81/1,  vedena  jako  ostatní  plocha/ostatní  komunikace  o  výměře  do  30  m2  zapsáno  u 

1



Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Hustopeče,  na  listu 
vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče.

Usnesení RM č. 11/72/25:  RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného  břemene  „Hustopeče,  rozšíření  NN,  …  1249/36“,  č.  stavby  1030092691  na 
pozemcích parc. č. 1249/77, 1261/7, 1261/8 a 1329/82, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D s.r.o., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 5.500 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení RM č. 12/72/25:  RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene „Hustopeče, obnova NN Svat. Čecha“, č. stavby 1040025849 na pozemcích 
parc.  č.  1557/1,  1557/2  a  1563/1,  k.ú.  Hustopeče  u  Brna ve  vlastnictví  povinného města 
Hustopeče  s  budoucí  oprávněnou  z  věcného  břemene  EG.D  s.r.o.  ,  se  sídlem:  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 12.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení  RM  č.  13/72/25:  RM  schválila uzavření  smlouvy  o  realizaci  překládky  sítě 
elektronických komunikací  pod označením VPIC Hustopeče – chodník ul.  Bratislavská se 
společností  CETIN a.s.,  se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň,  190 00 Praha 9,  IČO: 
04084063.

Usnesení RM č. 14/72/25: RM schválila smlouvu o zřízení věcného břemene - „Hustopeče, 
připojení NN, RD 1002“ za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 283/1, 
283/2 v katastrálním území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče se společností EG.D, s.r.o. se 
sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 210 55 050 na základě smlouvy o 
smlouvě budoucí ze dne 17. 05. 2024 č. HO-001040024626/001-MPEL. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2.000 Kč.

Usnesení  RM č.  15/72/25:  RM odložila souhlas  se  zřízením nového  připojení  sousední 
nemovitosti  k  pozemní  komunikaci  investora  KOVOKOM  ŠROT  s.r.o.,  IČ:  26947234, 
současně postupuje žádost do stavební komise.

Usnesení  RM č.  16/72/25:  RM schválila souhlas  se  stavebním záměrem  „vstupní  stěna 
krytého závětří domova pro seniory v Hustopečích“, investora Domov pro seniory Hustopeče 
p.o. a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 17/72/25: RM konstatuje, že přes část pozemku p.č. 1112 v k.ú. Hustopeče 
u  Brna  vede  dešťová  kanalizace  se  svým ochranným  pásmem,  je  zde  nově  vybudované 
parkoviště a celý pozemek slouží jako zázemí pro obyvatele penzionu.

Usnesení  RM  č.  18/72/25:  RM  schválila uzavření  Smlouvy  o  souhlasu  se  stavbou  na 
pozemku města s žadateli …. a …., bytem …., Hustopeče na stavbu "sjezdu, vodovodní a 
kanalizační přípojky pro novostavbu RD na pozemku parc.č. 1046/1" za podmínek uvedených 
ve smlouvě.

Usnesení  RM č.  19/72/25:  RM schválila objednávku na hudební  nástroje  a  příslušenství 
spolufinancovanou  z  dotace  Státního  zemědělského  intervenčního  fondu,  reg.  č.  projektu 

2



24/002/52775/542/006504, od společnosti AUDIO PARTNER s.r.o., Mezi vodami 2044/23, 
Praha 4, 143 00
Usnesení RM č. 20/72/25:  RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027  na  projekt  Rekreační  plocha  –  Záhumenice,  registrační  číslo  projektu 
OPZP_24_1_3_09_00082

Usnesení  RM  č.  21/72/25:  RM  bere  na  vědomí Rozhodnutí  o  poskytnutí  finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí  ČR na projekt  Přírodě blízká  opatření  – 
Hustopeče, v rámci výzvy NPŽP 13/2024, č. žádosti 1241300010

Usnesení  RM  č.  22/72/25:  RM  bere  na  vědomí sdělení  Státního  zemědělského 
intervenčního  fondu o postoupení  žádosti  o  dotaci  ke schválení  na  projekt  Vybavení  pro 
pořádání  venkovních  akcí,  pro  žadatele  Centrum  volného  času  Hustopeče,  příspěvková 
organizace, IČO 71200398, reg. č. projektu 24/002/52775/542/006793

Usnesení  RM  č.  23/72/25:  RM  bere  na  vědomí sdělení  Státního  zemědělského 
intervenčního fondu o postoupení žádosti o dotaci ke schválení na projekt "Pořízení herních 
prvků" pro žadatele Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti, reg. č. 24/002/52775/542/006840

Usnesení  RM  č.  24/72/25:  RM  bere  na  vědomí sdělení  Státního  zemědělského 
intervenčního  fondu  o  postoupení  žádosti  o  dotaci  ke  schválení  na  projekt  "Pořízení 
dechových nástrojů a příslušenství k hudebním doprovodům na akcích města Hustopeče", reg. 
č. 24/002/52775/542/006504

Usnesení RM č. 25/72/25: RM bere na vědomí Sdělení Centra pro regionální rozvoj České 
republiky o doporučení projektu Autobusové nástupiště a chodník, ul. Nádražní, Hustopeče 
CZ.06.05.01/00/22_060/0007027 k poskytnutí dotace z programu IROP Bezpečnost Dopravy 
II, 60. výzva Doprava.

Usnesení RM č. 26/72/25: RM schvaluje ZŠ Komenského podání žádosti o finanční podporu 
individuálních projektů z operačního programu Jan Amos Komenský, výzva Šablony pro MŠ 
a ZŠ II, na období 01.01.2026 – 31.12.2028.

Usnesení  RM  č.  27/72/25:  RM  schválila objednávku  na  vypracování  projektové 
dokumentace  trvalých  autobusových zastávek  na  ulici  Brněnská  u  zhotovitele  Viadesigne 
s.r.o., Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav za nabídnutou cenu 128.986 Kč s DPH.

Usnesení RM č. 28/72/25: RM schválila uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy se 
společností Zemědělská a rostlinná výroba Popice s.r.o., Větrná 396 Popice, IČ: 02559897, 
předmětem  které  je  pacht  části  městského  pozemku  4922/11  v  lokalitě  Holiny,  ke  dni 
30.09.2025.

Usnesení RM č. 29/72/25: RM schválila uzavření smlouvy na stavebně technický průzkum 
včetně pořízení fotodokumentace se společností OK.Atelier s.r.o., IČ: 60744456, se sídlem: 
Pod zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav na částku 123.500 Kč bez DPH.

3



Usnesení RM č. 30/72/25:  RM schválila objednávku na zajištění obědů pro zaměstnance 
města Hustopeče na období od června do konce srpna 2025 od firmy Pavel Stránský, Hlavní 
323, Popice za cenu 110 Kč/oběd vč. DPH.

Usnesení RM č. 31/72/25:  RM schválila organizační změnu na Městské policii Hustopeče, 
spočívající ve změně ze 7. platové třídy na platovou třídu 8, a to u všech pracovních pozic 
„Strážník“, s účinností od 01.07.2025.

Usnesení RM č. 32/72/25:  RM doporučuje ZM ke schválení 3.rozpočtové opatření města 
Hustopeče v roce 2025 dle přílohy. 

Usnesení  RM  č.  33/72/25:  RM  schválila  záměr  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  objektu 
historické  Střelnice  na  pozemku  parc.  č.  410/1  v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna,  na  adrese  Na 
Hradbách 463, Hustopeče na dobu od 03.07.2025 do 31.08.2025. Vypůjčitel  zajistí  každý 
týden  od  čtvrtka  do  neděle  od  16:00  do  21:00  hod  na  své  náklady  prohlídku  expozic, 
ochutnávku a prodej místních vín a drobných suvenýrů a běžný úklid (zajištění čistoty toalet). 
Půjčitel zajistí 1x týdně velký úklid a doplňování hygienických potřeb a úhradu vody a el. 
energie.

Usnesení  RM  č.  34/72/25:  RM  schválila vzor  smlouvy  o  výpůjčce  objektu  historické 
Střelnice na pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Hustopeče u Brna, na adrese Na Hradbách 463, 
Hustopeče.

Usnesení RM č. 35/72/25:  RM doporučuje ZM ke schválení darovací smlouvu na částku 
20.000  Kč  z  výtěžku  Sousedského  pikniku  pro  obdarovaného  Diakonie  ČCE  středisko 
BETLÉM se sídlem Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna. IČ 18510949 k využití pro 
Sociálně terapeutické centrum Radost.

Usnesení RM č. 36/72/25:  RM schválila smlouvu o spolupráci při zajištění občerstvení na 
akci „Struny léta“ s Pivovarem Louka s.r.o. se sídlem Louka 59, 696 76 Louka nad Veličkou,  
IČ: 05732115 a s Mi-Mont s.r.o. se sídlem 691 74 Velké Hostěrádky 142, IČ 10805257.

Usnesení  RM  č.  37/72/25:  RM  schválila smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor 
(Kinokavárny)  s heureka.kurdějov vinařství s.r.o. se sídlem 693 01 Kurdějov č.  p. 16,  IČ 
07252943.

Usnesení  RM  č.  38/72/25:  RM  schválila  poplatek  za  využívání  školní  družiny.  Výše 
poplatku je 200 Kč/měsíc u ZŠ Komenského, a 100 Kč/měsíc u ZŠ Nádražní, s účinností od 
01.09.2025.

Usnesení RM č. 39/72/25:  RM schvaluje navýšení rozpočtu Pečovatelské služby do konce 
roku 2025 o 300.000 Kč a zařazení částky do nejbližšího RO.

Usnesení  RM  č.  40/72/25:  RM  schvaluje  organizační  změnu  v  organizační  složce 
Pečovatelská služba Hustopeče, a to zřízením nového pracovního místa „Pečovatelka“ v 6. 
platové třídě s účinností od 01.08.2025. Organizační schéma je přílohou k zápisu. 

4



Usnesení RM č. 41/72/25: RM schválila práce na opravě fasády Domu U Synků v celkových 
nákladech 272.029 Kč vč. DPH.

Usnesení RM č. 42/72/25:  RM schválila objednávku oprav záchytných sítí dětského hřiště 
na  Svatopluka  Čecha  firmou  Hřiště  pro  vás  s.r.o.,  Nové  sady  988/2,  602  00  Brno,  IČ 
09650121 za nabídkovou cenu 364.036,97 Kč vč DPH. 

Usnesení RM č. 43/72/25:  RM schválila zřízení  sběrače dešťové vody na okapu budovy 
Penzionu pro seniory s podmínkou zajištění přepadu na odvod přebytečné vody ze záchytné 
nádoby. 

Usnesení  RM  č.  44/72/25:  RM  schvaluje  cenu  náhradního  stravování  pro  žáky  ZŠ 
Komenského a ZŠ Nádražní v jednotné výši 38 Kč/porce, pro všechny. Náhradní stravování 
zajistí ředitel ZŠ Komenského.

Usnesení RM č. 45/72/25:  RM schvaluje  zrušení  usnesení  RM č. 31/66/25,  kterým RM 
schválila  uzavření  smlouvy  o  zajištění  náhradního  školního  stravování a  stravování 
zaměstnanců  ZŠ  Komenského  Hustopeče,  ZŠ  Nádražní  Hustopeče,  studentů  gymnázia 
Hustopeče, cizích strávníků a zaměstnanců Městského úřadu Hustopeče po dobu rekonstrukce 
školní  kuchyně  ze  společností  GTH  catering  a.s.,  IČ:  09342061,  se  sídlem:  Tomíčkova 
2144/1, 148 00 Praha 4.

Usnesení RM č. 46/72/25: RM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění náhradního školního 
stravování a stravování zaměstnanců ZŠ Komenského Hustopeče, ZŠ Nádražní Hustopeče, 
studentů gymnázia Hustopeče, cizích strávníků a zaměstnanců Městského úřadu Hustopeče po 
dobu  rekonstrukce  školní  kuchyně  mezi  Základní  školou  Hustopeče,  Komenského  163/2, 
Hustopeče a společností GTH catering a.s., IČ: 09342061, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 
00 Praha 4.

Usnesení RM č. 47/72/25: RM schvaluje udělení finančního daru za příkladnou organizaci 
akce „Víkend v domě Věry Nohelové pro organizátorky akce ….. a …. ve výši 5.000 Kč pro 
každou.

5


	Město Hustopeče, rada města Hustopeče
	Usnesení ze 72. schůze Rady města Hustopeče konané dne 09.06.2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

